
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea compresoarelor mobile pentru alimentarea buteliilor cu aer comprimat
prin procedura de achizifie de tip COp

1. Denumirea autoritS(ii contractante: Inspectoratul General pentru Situalii de Urgen!6 al MAI
2. IDNO: 1006601000543

3. Adresa: Republica Moldova, mun. ChiEindu, str. Gh. Asachi 69

4. Numlrul de telefonlfaxz 022-78-51-60

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritS{ii contractante: achizitii@dse.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea
ci autoritatea contractantl este o autoritate centrall de achizifie sau cI achizifia implicl o
alti formi de achizifie comunl): Institulie publici

8. Cumpirltorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitl{ile, si
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

Nr.
d/o

Cod CPV

Specificarea tehnictr
deplinii solicitattr,

Standartte de
re terin(tr

I 42123000-7

Compresoare mobile
pentru alimentarea

buteliilor cu aer
comprimat

buc 5
Conform caietului de

sarcini
733483,33

Valoarea estimativtr totaltr in lei MDL 733 483,33

g. in cazul in care contractul este impir(it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit
(indicali se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicita{i: 30 de zile de la inregistrarea
contractului la Trezoreria MF.

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021

13. Contract de achizi(ie rezenat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupI caz): nu

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazl informa(iile solicitate (DUAE,
documenta{ie):

Nr.
rJ/o

I

' DenumlrCd
b u n u iilo r/servici ilor/l

ucrtrrilor solicitate
U/M Cantit

atea

Valoarea
estimattr

(fIrI TVA)

in Iei MDL

Descrierea criteriuluiicerintei Mod db demonitraie, a lnq linirii
criteriuluilcerin{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea



1 DUAE Semnat gi gtampilat de participant DA
) Oferta In original DA

3. Specificalia tehnicd Completat[ potrivit formularului F4.1, in
original, confirmat prin aplicarea semnEturii
gi gtampilei participantului

DA

4. Specificalia. de pre{ Completat[ potrivit formularulu i F 4.2, in
original, confirmat prin aplicarea semndturii
gi qtampilei participantului

DA

5. Formular informativ despre
ofertant

Original, confirmat prin aplicarea semndturii
gi gtampilei participantului

DA

6. Certificat cu privire la situatia
contribuabilului privind lipsa sau
existenfa datoriilor la Bugetul de
Stat

Original sau copie confirmatd prin semnltura
gi gtampila participantului eliberat de
ServiciulFiscal de Stat

DA

7. Declaralia privind confirmarea
identitEfii benefi ciarilor efectivi gi
neincadrarea acestora in situalia
condamnlrii pentru participarea
la activitd{i ale unei organizafii
sau grup6ri criminale, pentru
corupfie, fraudi qi sau spllare de
bani.

Formular aprobat prin Ordinul MF nr. 145
din24 noiembrie 2020.

Declaralia se va prezenta de operatorul
economic determinat cAgtigltor.

DA

8. Dovada inregistrdrii persoanei
juridice

Documente edificatoare cum ar fi certificate
constatatoare eliberate de autoritatea
competent6, in original sau copie legalizatd,
din care sd rezulte adresa actuali gi obiectul
de activitate al societ[{ii.

Certifi catldecizie de inregistrare a
intreprinderii sau extras

DA

9. Dovada definerii conturilor
bancare

Certificat de atribuire a contului bancar
eliberat de banca detinitoare de cont, copie
confirmat[ prin aplicarea semnIturii gi
gtampilei Participantului

DA

10. Certificate de
c o n form i tat e I c alitate

Certificate de conformitate in corespundere
cu normele gicerinfele nationale.

DA

ll Pagaportul tehnic al bunului Document in original cu aplicarea Etampilei
operatorului economic

DA

Noti: Toate documentele ofertei vor fi semnate electronic !

15' Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacr este cazul specificafi dacr se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronici): licitalie electronicl

16' Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret
17' Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
Ei ponderile lor: Nu se aplicd

18. Termenul limitr de depunere/deschidere a oferteror:
- pinl laz fora exactd] indicatl in SIA RSAP

- pe: [datal indicatl in SIA RSAP



19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSA\

20. Termenul de valabilitate a ofertelo r: 45 zile
21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAp

Ofertele tntilrziate vo r li respinse.

22. Persoanele autorizate sr asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sou reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cand ofertele aufost depuse prin sIA "RSA?".

23' Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de
stat

24' Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. chigindu, bd, gtifan cel Mare g slant nr.l24 (et.4), MD 200r;
TeuFax/email: 022-820 ds2, 022 820-6s1, contistatii@ansc.md''

25. in cadrul procedurii+"94grut.p.lrocedurii de achizifie publici se va utiliza/accepta:
Denumireairrstiu*effi;C;;"t" - Se va utilizalaccepta sau nu
depunerea electronicl a ofertelor sau a.e.oito, ae
participare

DA

sistemul de comenzi electronice NU
facturarea electronicd DA
pldtile eleclronice DA I ffir

ucltorul grupului de lucru, Dorin MATVEEV ffit ..ff"**"'i3;'7
i'^T,t.A".'xA

'i2
lo,/*
Y
Jl.

/

iffi

Wa"$
o,){
lscru"oV

Cond


